[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 27.03.2015                                                                                                   № 183
ст-ца Старощербиновская
Об образовании организационного комитета
«Победа» по подготовке и проведению
в муниципальном образовании Щербиновский район
мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности муниципального образования Щербиновский район по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 70-й  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать организационный комитет «Победа» по подготовке и проведению в муниципальном образовании Щербиновский район мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение об организационном комитете «Победа» по подготовке и проведению в муниципальном образовании Щербиновский район мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2).
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                       С.Ю. Цирульник

	 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 27.03.2015 № 183

СОСТАВ

организационного комитета «Победа» по подготовке и проведению

в муниципальном образовании Щербиновский район мероприятий,

посвященных 70-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

	Цирульник                                            -

Сергей Юрьевич
	первый заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, председатель организационного комитета;

	Беликов                                                 -

Алексей Анатольевич
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, заместитель председателя организационного комитета;

	Довженко                                              -

Наталия Николаевна
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, заместитель председателя организационного комитета;

	Лунева
-

Ольга Витиславовна
	начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления  администрации муниципального образования Щербиновский район, секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

	Бирзула                                                  -

Любовь Владимировна
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район (по согласованию);

	Бутко                                                     -

Зинаида Николаевна
	глава Шабельского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Гаврилов                                               -

Анатолий Анатольевич
	начальник отдела Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (по согласованию);

	Городицкая                                           -

Любовь Ивановна
	начальник управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Гордиенко                                             -

Людмила Николаевна
	начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Гужова                                                   -

Ирина Владимировна
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Гукин                                                     -

Вячеслав Сергеевич

	руководитель управления социальной защиты населения министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края в Щербиновском районе (по согласованию);

	Желтушко                                             -

Вадим Николаевич
	глава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Зиновкин                                               -

Борис Николаевич
	главный редактор газеты «Щербиновский курьер» (по согласованию);

	Крикунов                                               -

Игорь Викторович
	начальник отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району (по согласованию);

	Курило                                                   -

Валерий Борисович
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Найденко                                               -

Михаил Геннадьевич
	глава Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Недорез                                                 -

Татьяна Николаевна
	глава Глафировского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Подолянко                                             -

Владимир Григорьевич
	глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Сарана                                                   -

Василий Федорович
	председатель Щербиновской районной организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Сиротенко                                             -

Николай Григорьевич
	глава Николаевского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Ченокалов                                             -

Дмитрий Александрович
	глава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Шульга                                                  -

Сергей Андреевич
	глава Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию).

Начальник отдела по

взаимодействию с органами местного

самоуправления администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                               О.В. Лунева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 27.03.2015 № 183

ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете «Победа» по подготовке и проведению

в  муниципальном образовании Щербиновский район

мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1.  Общие положения

1.1. Организационный комитет «Победа» по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее -  Организационный комитет), образован с целью организации  взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности муниципального образования Щербиновский район по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

1.2. Положение об Организационном комитете и его состав утверждаются постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район.

1.3 Организационный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,  федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Организационного комитета
2.1. Разработка и утверждение Плана основных мероприятий по подготовке и проведению в муниципальном образовании Щербиновский район мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2.2. Организация взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район, организаций, учреждений всех форм собственности по подготовке и проведению в муниципальном образовании Щербиновский район мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2.3. Обеспечение контроля за выполнением Плана основных мероприятий   по подготовке и проведению в муниципальном образовании Щербиновский район мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Права Организационного комитета

Организационный комитет в целях реализации стоящих перед ним задач имеет право:

3.1. Запрашивать сведения, необходимые для выполнения задач, возложенных на организационный комитет, привлекать к работе по согласованию организации и отдельных специалистов по конкретным направлениям деятельности Организационного комитета.

3.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район, общественных объединений, организаций, предприятий, и учреждений всех форм собственности муниципального образовании Щербиновский район, участвующих  в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3.3. Вносить предложения по изменению состава Организационного комитета и его структуры.

4. Организация работы Организационного комитета

4.1. Основной формой работы Организационного комитета являются заседания. Заседания ведутся председателем или заместителем председателя Организационного комитета.
4.2. Организационный комитет проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца. Организационный комитет правомочен принимать решения, если в заседании участвуют не менее половины его членов.
4.3. Решения Организационного комитета принимаются простым большинством голосов членов Организационного комитета, участвующих в заседании, и оформляются протоколом.
4.4. Подготовка материалов для рассмотрения включенных в повестку дня заседания Организационного комитета вопросов осуществляется ответственным секретарем организационного комитета.
4.5. В случае отсутствия члена Комитета вместо него в заседании может принимать участие другой представитель, уполномоченный решением руководителя соответствующего ведомства.

5. Заключительные положения

Организационный комитет прекращает свою деятельность после выполнения Плана основных мероприятий по подготовке и проведению в муниципальном образовании Щербиновский район мероприятий, посвященных 70-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Начальник отдела по

взаимодействию с органами местного

самоуправления администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                               О.В. Лунева